

Sprawozdanie
z działalności Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego
w okresie od 19 lutego do 11 marca 2025 r.

W ww. okresie Zarząd Powiatu odbył 4 posiedzenia.

19 lutego

- Wyrażono zgodę na przedłużenie terminu realizacji inwestycji przy ul. Bolewskiego w Krotoszynie do dnia 28 lutego 2026 r. Wykonawca inwestycji pn.: „Zwiększenie dostępności do opieki długoterminowej na obszarach po byłych PGR poprzez adaptację budynku szpitala na ZOL i ZOP”, „Modernizacja budynku Szpitala Powiatowego w Krotoszynie przy ul. Bolewskiego na Zakład Opiekuńczo-Lecznicy – etap I” oraz „Modernizacja budynku Szpitala Powiatowego w Krotoszynie przy ul. Bolewskiego na Zakład Opiekuńczo-Lecznicy wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną – etap II” zwrócił się z wnioskiem o przedłużenie terminu zakończenia robót do dnia 28 lutego 2026 roku. Przypomniano, że w trakcie realizacji umowy ujawniono bardzo zły stan techniczny stropów na wszystkich piętrach budynku przy ul. Bolewskiego, który uniemożliwiał prowadzenie dalszych prac remontowych. Do czasu weryfikacji stanu technicznego oraz przygotowania nowego rozwiązania/projektu większość prac została wstrzymana. Opracowanie sposobu zabezpieczenia stropów przez nadzór autorski oraz przygotowanie, a następnie przeprowadzenie i rozstrzygnięcie postępowania zajęło dwa miesiące. Dodatkowo w trakcie realizowania zadania wystąpiły dodatkowe prace polegające na zmianie trasy lokalizacji sieci ciepłej preizolowanej oraz naprawie i konserwacji podbitki dachu. Wspomniane opóźnienie było niezależne od wykonawcy a spowodowało zahamowanie realizacji zadania. Ponadto zapoznano z opinią inspektora nadzoru inwestorskiego, zgodnie z którą stwierdzono, że przedmiotowy wniosek o przedłużenie terminu realizacji inwestycji jest zasadny;
- podjęto uchwały w sprawie:
 - upoważnienia Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie do realizacji inwestycji o nazwie „Prace budowlane w budynku Szpitala Powiatowego w Krotoszynie przy ul. Bolewskiego 4-8”. Dyrektor SPZOZ w Krotoszynie ponosi odpowiedzialność za prawidłową realizację wszelkich umów zawartych w związku z realizacją inwestycji o nazwie „Prace budowlane w budynku Szpitala Powiatowego w Krotoszynie przy ul. Bolewskiego 4-8”. Pełnomocnik zobowiązany jest do bieżącego informowania Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego o postępach związanych

z realizacją inwestycji oraz do współpracy z powołanym Zespołem ds. realizacji zadań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych;

- zmiany uchwały Nr 976/23 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 29 grudnia 2023 r. w sprawie powołania Zespołu ds. realizacji zadań w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych. w § 1 ust. 2 pkt 2) ppkt a) otrzymał brzmienie: „a) Damian Marciniak - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie - Członek Zespołu”;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z Uczniowskim Klubem Sportowym Akademia Talentów w Krotoszynie umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego do piłki nożnej z dostępem do szatni oraz zaplecza socjalnego, znajdującego się na terenie I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie, z przeznaczeniem na działalność statutową Klubu - zajęcia dla dzieci i młodzieży szkolnej. Umowa użyczenia obiektu zostanie zawarta na czas oznaczony od dnia 01.03.2025 r. do dnia 30.11.2025 r., z Uczniowskim Klubem Sportowym Akademia Talentów w Krotoszynie. Biorący w użyczenie będzie korzystał z użyczanego obiektu wg harmonogramu użytkowania określonego w umowie użyczenia. Odnosząc się do warunku umożliwiającego zawarcie umowy użyczenia, tj.: prowadzenie działalności niezarobkowej poinformowano, że zawodnicy opłacają comiesięczne składki, jednak za uczestnictwo w zajęciach nie są pobierane opłaty;
- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z Krotoszyńskim Klubem Sportowym ASTRA umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego do piłki nożnej z dostępem do szatni oraz zaplecza socjalnego, znajdującego się na terenie I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie, z przeznaczeniem na działalność statutową Klubu - nieodpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży szkolnej. Umowa użyczenia obiektu zostanie zawarta na czas oznaczony od dnia 01.03.2025 r. do dnia 30.11.2025 r., z Krotoszyńskim Klubem Sportowym ASTRA. Biorący w użyczenie będzie korzystał z użyczanego obiektu wg harmonogramu użytkowania określonego w umowie użyczenia. Klub nie pobiera opłat od uczestników za zajęcia prowadzone na ww. boisku, pobiera jedynie składki członkowskie;

- akceptacji wniosku i wyrażenia zgody na zawarcie z PR 9 sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego. Zaakceptowano wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie i wyrażono zgodę na zawarcie umowy użyczenia boiska wielofunkcyjnego do piłki nożnej z dostępem do szatni oraz zaplecza socjalnego, znajdującego się na terenie I Liceum Ogólnokształcącego im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie, z przeznaczeniem na działalność statutową Klubu - nieodpłatne zajęcia dla dzieci i młodzieży szkolnej. Umowa użyczenia obiektu zostanie zawarta na czas oznaczony od dnia 01.03.2025 r. do dnia 31.10.2025 r., z PR 9 sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. Biorący w użyczenie będzie korzystał z użyczanego obiektu wg harmonogramu użytkowania określonego w umowie użyczenia. Spółka pobiera opłaty, które są przeznaczane na pokrycie kosztów organizacji zajęć, w tym wynagrodzenia trenerów, zakup sprzętu sportowego oraz innych wydatków związanych z prowadzeniem działalności sportowej;
- cofnięcia zgody na utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora. Z dniem 1 września 2025 r. wycofana zostanie zgoda na utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie oraz w Zespole Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie. Powyższe jest wynikiem przeprowadzonej analizy finansowania zadań oświatowych dla powiatu krotoszyńskiego;
- rozwiązania umowy o pracę z Dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie pani Wioleta Zielichowska pismem z dnia 7 lutego 2025 r. zwróciła się do Starosty Krotoszyńskiego o rozwiązanie zawartej umowy o pracę z zachowaniem 1-miesięcznego okresu wypowiedzenia. Starosta Krotoszyński przekazał wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie do Zarządu Powiatu, do kompetencji którego zgodnie z art. 32 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym należy zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. Rozwiązanie umowy z panią Wioletą Zielichowską dyrektorem Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie nastąpi na jej wniosek, w trybie art. 30 § 1 pkt 2 Kodeksu Pracy;
- ogłoszenia naboru na kierownicze stanowisko urzędnicze Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie. W związku ze złożonym wypowiedzeniem umowy o pracę dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie zachodzi konieczność ogłoszenia naboru na stanowisko urzędnicze przez niego pełnione. Omówiono treść ogłoszenia oraz zapoznano

się z regulaminem naboru. W wyniku dyskusji postanowiono powołać Komisję Konkursową w następującym składzie:

- pan Paweł Radojewski – Przewodniczący Komisji Konkursowej,
- pan Stanisław Szczotka – Zastępca Przewodniczącego Komisji Konkursowej,
- pan Juliusz Począta – członek Komisji,
- pan Przemysław Jędrkowiak – członek Komisji,
- pani Sławomira Fedorowicz – członek Komisji,
- pani Joanna Dymarska-Kaczmarek – członek Komisji,
- pani Justyna Snela – członek Komisji pełniący funkcję sekretarza Komisji;

- zatwierdzono proponowane kierunki kształcenia na rok szkolny 2025/2026 jak w poniższym zestawieniu:

1.1 Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie

Lp.	Nazwa szkoły	Przedmioty nauczania w zakresie rozszerzonym	Planowany nabór na 2025/2026	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	I Liceum Ogólnokształcące im. Hugona Kołłątaja w Krotoszynie	matematyka, fizyka, informatyka	0,5	30
		matematyka, fizyka, j. angielski	0,5	
		biologia, chemia	1	30
		j. polski, j. angielski, historia	0,5	30
		j. polski, j. angielski, biologia	0,5	
		geografia, j. angielski, j. niemiecki	0,5	30
		geografia, j. angielski, j. hiszpański	0,5	
Razem:			4	120

2. Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie

Lp.	Nazwa szkoły	Zawód	Planowany nabór na 2025/2026	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	Technikum nr 1 im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Krotoszynie	technik logistyk	1	30
		technik weterynarii	0,5	15
		technik analityk	0,5	15
		technik budownictwa	1	30
		technik fotografii i multimediiów	0,5	15

		technik przemysłu mody	0,5	15
Razem:			4	120
2.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 4 w Krotoszynie	murarz – tynkarz	0,5	15
		magazynier – logistyk	0,5	15
Razem:			1	30
Ogółem:			5	150

3.Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 2 im. Karola Fryderyka Libelta w Krotoszynie

Lp.	Nazwa szkoły	Zawód	Planowany nabór na 2025/2026	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	Technikum nr 2 w Krotoszynie	technik reklamy	1	30
		technik ekonomista	1	30
		technik programista	0,5	15
		Technik informatyk	0,5	15
		technik żywienia i usług gastronomicznych	0,5	15
		technik organizacji turystyki	0,5	15
Razem:			4	120
2.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 2 w Krotoszynie	przetwórcza mięsa	1	30
Razem:			1	30
Ogółem:			5	150

4.Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie

Lp.	Nazwa szkoły	Zawód	Planowany nabór na 2025/2026	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	Technikum nr 3 im. Jana Pawła II w Krotoszynie	technik mechatronik	1	15
		technik usług fryzjerskich z innowacją kosmologiczną		15
		technik elektryk	1	15
		technik usług kelnerskich z innowacją barmańską i dietetyką		15
Razem:			2	60
2.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 1 im. Jana Pawła II w	operator obrabiarek skrawających	1	15

	Krotoszynie	elektryk		15
		mechanik pojazdów samochodowych	1	15
		elektromechanik pojazdów samochodowych		15
		fryzjer	1	15
		sprzedawca		15
		kucharz	1	15
		wielozawodowa		15
Razem:			4	120
3.	III Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych w Krotoszynie	j. polski, matematyka	1	30
Razem:			1	30
Ogółem:			7	210

5. Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim

Lp.	Nazwa szkoły	Zawód/Przedmioty nauczania w zakresie rozszerzonym	Planowany nabór na 2025/2026	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	Technikum	technik rolnik z elementami agrotechniki	1	30
		technik spedytor	0,5	15
		technik ekonomista	0,5	15
		technik grafiki i poligrafii cyfrowej	0,5	15
		technik teleinformatyk	0,5	15
Razem:			3	90
2.	Liceum Ogólnokształcące z przysposobieniem bezpieczeństwo narodowe	geografia, historia, j. angielski	0,5	15
		biologia, chemia, matematyka	0,5	15
Razem:			1	30
3.	Branżowa Szkoła I stopnia	wielozawodowa	1	30
Razem:			1	30
4.	Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych forma zaoczna	WOS, geografia	1	30
Razem:			1	30
Ogółem:			6	150

6. Zespół Szkół Specjalnych w Krotoszynie

Lp.	Nazwa szkoły	Zawód/Przedmioty nauczania w zakresie rozszerzonym	Planowany nabór na 2025/2026	
			Liczba oddziałów	Liczba uczniów
1.	Branżowa Szkoła I stopnia nr 3 Specjalna w Krotoszynie	wielozawodowa	0,5	8
		cukiernik	0,5	8
Razem:			1	16

- wyrażono zgodę na przystąpienie powiatu krotoszyńskiego do programu „Wyrównywanie Różnic Między Regionami III”. Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych po raz kolejny uruchomił ww. program. Został on skierowany do instytucji celem likwidacji barier architektonicznych oraz transportowych. Przekazano, że chęć udziału w projekcie wyraziły 3 jednostki, tj. Dom Pomocy Społecznej w Baszkowie, Stowarzyszenie na Rzecz Dzieci i Osób Niepełnosprawnych w Krotoszynie oraz Fundacja Wenantego Katarzyńca prowadząca Zakład Aktywności Zawodowej w Koźminie Wlkp. Wszystkie wymienione jednostki planują zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych. Termin składania wniosków upływa 28 lutego br. W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosków dofinansowanie z PFRON wynosić będzie 75%;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie nawiązano do odtworzenia nawierzchni po przebudowie sieci wodno-kanalizacyjnej w obrębie ulic Zacisze, Rawicka i Langiewicza w Krotoszynie. W wydanych decyzjach zamieszczony jest jedynie zapis, że po zakończeniu robót teren pasa drogowego należy przywrócić do stanu pierwotnego. Dalej poinformowano, że jeden z przedsiębiorców, który planuje otworzyć lokal przy ul. Rawickiej w Krotoszynie jest zainteresowany budową drogi przy wspomnianej ulicy. Wskazano, że jeśli wpłynie pismo z propozycją współpracy temat zostanie omówiony na posiedzeniu Zarządu Powiatu. W ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie z brokerem ubezpieczeniowym Supra Brokers, na którym przedstawiono porównanie okresu ubezpieczenia od 1.10.2023 r. – 13.02.2024 r. do 1.10.2024 r. – 13.02.2025 r. Nastąpił duży spadek szkodowości, w ubiegłym roku przez ubezpieczyciela wypłacono kwotę 131.889,14 zł odszkodowań (116 zgłoszeń). Obecnie jest to kwota 1.522,33 zł (15 złożonych wniosków). Przedstawiono czynniki mające wpływ na uzyskany wynik. Nawiązano do tematu związanego z uregulowaniem własności dróg powiatowych. Odniesiono się do ul. Grunwaldzkiej w Kobylinie, która jest drogą powiatową, natomiast działka należy do Gminy Kobylin. Członkowie Zarządu opowiedzieli się za propozycją zmiany kategorii ul. Grunwaldzkiej w Kobylinie z powiatowej na gminną. Poinformowano o piśmie do zarządców dróg powiatowych w sprawie rezerwy subwencji ogólnej na

2025 rok. Po dokonanej analizie stwierdzono, że powiat krotoszyński nie wpisuje się w określone ramy zadań inwestycyjnych, na które można by uzyskać środki finansowe;

- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok;
 - zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028.

28 lutego

- Podjęto uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na użycie herbu Powiatu Krotoszyńskiego podczas wydarzenia II Krotoszyński Kongres – Młodzi Samorządni;
- przyjęto autopoprawkę do projektu uchwały Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie zmiany uchwały nr XII/62/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Krotoszyńskiego na lata 2025-2028.

4 marca

- Podjęto rozmowy z Dyrektorem Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 1 w Krotoszynie oraz Dyrektorem Zespołu Szkół Ponadpodstawowych nr 2 w Krotoszynie w sprawie wydanej decyzji o cofnięciu zgody na utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora w szkołach, którymi kierują. Zarząd Powiatu po wysłuchaniu argumentów Dyrektorów podtrzymał swoje stanowisko w sprawie cofnięcia zgody na utworzenie dodatkowego stanowiska wicedyrektora wyrażone w Uchwale nr 183/25 i Uchwale nr 184/25 Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 19 lutego 2025 r. W związku z powyższym zwrócono uwagę na konieczność bezzwłocznego wykonania przekazanej uchwały;
- przyjęto uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego złożoną przez Centrum Krotoszyńskim Inicjatyw, której przesłaniem jest podtrzymanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej. Zadanie polegać będzie na organizacji po raz ósmy Krotoszyńskiego Biegu Niepodległości, który od początku tworzony jest przez krotoszyńskich społeczników skupionych w lokalnych organizacjach pozarządowych. Impreza ma charakter patriotyczny, rodzinny, a także sportowy. Od wielu lat skupia podczas organizacji ponad 500 sympatyków biegania, którzy poprzez swój udział chcą zamanifestować patriotyczną postawę wobec historii i swojego kraju;

- przyjęto uproszczoną ofertę realizacji zadania publicznego złożoną przez Uczniowski Klub Sportowy „Bila” w Zdunach, której przedmiotem jest wspieranie organizacji imprez sportowych dla dzieci i młodzieży. Zadanie będzie polegało na organizacji dwóch turniejów Wielkopolskiej Młodzieżowej Ligi Bilardowej. Rozgrywki Wielkopolskiej Młodzieżowej Ligi Bilardowej będą rozgrywane w dwóch salach UKS Bila w Regionalnym Centrum Bilardowym w Zdunach ul. Łacnowa 26 przy Szkole Podstawowej oraz w Bili - Krotoszyńskim Centrum Bilardowym w Krotoszynie ul. Rynek 1R. Rozgrywki z jednej strony będą popularyzowały ducha rywalizacji sportowej fair play, a z drugiej strony wpłyną na jakość i efektywność prowadzonych treningów bilardowych (efekty treningów będą weryfikowane podczas rozgrywek). Rozgrywki będą także efektywnym narzędziem propagowania sportu i kultury fizycznej na terenie powiatu, będą alternatywną formą spędzania wolnego czasu (dla uczestników ale także dla publiczności);
- poddano analizie zestawienie zadań ppoż. do realizacji w ośrodkach i szkołach w związku z wydanymi decyzjami KPPSP. Zarząd Powiatu zapoznał się z potrzebami jednostek w ww. zakresie i ustalił, że w miarę możliwości finansowych powiatu, w pierwszej kolejności będą realizowane zadania niezbędne do wykonania;
- przyjęto plan działań przewidzianych do realizacji w 2025 r. ujętych w „Programie restrukturyzacji SPZOZ w Krotoszynie” wraz z korektami naniesionymi przez Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. Pan Damian Marciniak, dyrektor SPZOZ w Krotoszynie przypomniał, że wspomniany plan został przygotowany zanim objął stanowisko dyrektora jednostki. Biorąc pod uwagę powyższe zaproponował kilka korekt, które dotyczyć będą zwiększenia działań z zakresu optymalizacji realizacji zakontraktowanych świadczeń. Uzupełnienia wymaga zakres dotyczący bilansowania działalności operacyjnej. Zwrócił uwagę na istotny element, jakim jest odpowiednie zarządzanie stroną kosztową realizacji świadczeń. Rozpoczęto intensywne prace nad rachunkiem kosztów leczenia, wprowadzono w tym zakresie konkretne oczekiwania wobec pracowników. Do 15 marca br. wyliczone zostaną podstawowe, kosztochłonne procedury, ponadto nakreślone zostaną działania do podjęcia m.in. dotyczące limitowania wykonania świadczeń w ramach umowy z NFZ. Działania zostaną nakierunkowane na to, aby przychód z NFZ w zakresie limitowym bilansował się wraz z kosztami wytworzenia tych świadczeń. Przekazał, że trwają spotkania dotyczące przewidywanego limitu świadczeń na poszczególne komórki organizacyjne. Wspomniane wcześniej dane zostaną uzupełnione, aby móc kontrolować wykonanie kontraktu w poszczególnych zakresach świadczeń, pozwalać na nadwykonania, które nie będą obciążać szpitala kosztowo. Pan Dyrektor wspomniał o konieczności uzupełnienia przedstawionego planu o rachunek kosztów leczenia, a także optymalizację i racjonalizację zatrudnienia

w SPZOZ w Krotoszynie. Kolejno odniósł się do schematu organizacyjnego, który funkcjonował do tej pory, następnie przedstawił i omówił proponowane w nim zmiany. Zaznaczył, że optymalizacja i restrukturyzacja zatrudnienia nie będzie dotyczyć jedynie administracji. Zmianie ulegnie funkcjonowanie różnych obszarów. Obecnie działania zostaną skupione na dwóch sferach, tj. ograniczenie kosztów i ich policzenie oraz optymalizacji wykorzystania personelu medycznego w ramach realizacji świadczeń, które obecnie są wykonywane. Plan działań przewidzianych do realizacji w 2025 r. ujętych w „Programie restrukturyzacji SPZOZ w Krotoszynie” stanowi załącznik nr 1 do sprawozdania;

- zaopiniowano „Realizację Programu restrukturyzacji Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie na dzień 31.12.2024 r.” która stanowi załącznik nr 2 do sprawozdania;
- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do porozumienia nr 2/2025 z dnia 2 stycznia 2025 r. w sprawie powierzenia wykonywania zadań zarządcy powiatowych dróg publicznych Gminie Koźmin Wielkopolski;
 - udzielenia pomocy finansowej Miastu i Gminie Krotoszyn;
- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie, pani Wioleta Zielichowska przekazała, że 13 marca br. odbędzie się spotkanie w Urzędzie Miejskim w Krotoszynie, którego tematem będzie zamiana dróg i innych terenów między Miastem i Gminą Krotoszyn a powiatem krotoszyńskim. Pani Dyrektor zaproponowała, aby omówiono również kwestię oznakowania przystanków komunikacyjnych. Zapoznała z pismem firmy Euro Doner Poland Sp. z o.o., która we własnym zakresie chce wykonać odcinek ul. Rawickiej w Krotoszynie od skrzyżowania z ul. Piekarską w Salni do działki 253/3 na długości 300 m. Zaproponowany rodzaj nawierzchni to betonowy. Całość odcinka ww. drogi wynosi 460 m, dlatego pozostaje do zagospodarowania 160 m. Zaproponowała odbyć spotkanie z firmą i uzgodnić szczegóły. Zapoznała z treścią pisma przygotowanego do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dotyczącego wyremontowania ścieżki pieszo – rowerowej w ciągu DK15. Wspomniała o nowej usłudze dotyczącej strefy parkowania polegającej na sprzedaży abonamentów online. Przedstawiła zakres usługi, a także koszty z nią związane. Zatwierdzone zostało przez Wojewodę Wielkopolskiego rozliczenie zadania dotyczącego przebudowy drogi powiatowej w Roszkach. Nawiązała do ścieżki pieszo-rowerowej Dzielice – Rozdrażew i konieczności wykonania wzmocnienia skarpy na długości ok. 400 m, aby zapobiec dalszemu odrywaniu się asfaltu. Zadanie to wykracza poza zakres realizowany przez wykonawcę, a jego kosztorys oszacowano na

852.000 zł. Naprawiony zostanie asfalt, natomiast na ten moment powiat nie posiada środków finansowych, aby wykonać wspomniane wzmocnienie skarpy. Przekazała, że ekspertyza dendrologiczna drzew znajdujących się przy pasie drogowym w Staniewie wykazała, że 42 jesiony kwalifikują się do wycinki.

11 marca

- Zapoznano się z raportem dotyczącym dotychczasowej współpracy z kancelarią brokerską Supra Brokers S.A. Przez ostatnie 2 lata szkodowość bardzo mocno wzrosła, co przełożyło się na wysokość składek. Zwrócono uwagę na wprowadzony przez powiat szereg działań korygujących. W ostatnich 3 latach wartość wypłaconych odszkodowań w ubezpieczeniu majątkowym wyniosła 835.500 zł, wartość założonych rezerw 74.250 zł, natomiast wartość wypłaconych szkód komunikacyjnych 55.000 zł. Odniesiono się do podjętych działań korygujących, głównie we współpracy z PZD w Krotoszynie. Przedstawiono porównanie szkodowości w okresie 1.10.2023 r. – 10.03.2024 r., gdzie wypłacono 171.608,00 zł (liczba szkód 169, liczba wypłat 79, liczba odmów 90) i w okresie 1.10.2024 r. – 10.03.2025 r., gdzie wypłacono 1.522,33 zł (liczba szkód 19, liczba wypłat 3, liczba odmów 6, liczba szkód w toku 10, rezerwa 26.000 zł). Podkreślono, że jeśli dotychczasowa polityka zostanie utrzymana istnieje możliwość powrotu do poziomu składek sprzed 2 lat. Przedstawiono harmonogram postępowania na najbliższy okres;
- przyjęto informację zbiorczą z gospodarowania składnikami rzeczowymi majątku ruchomego za 2024 rok. W roku 2024 żadna z jednostek organizacyjnych powiatu nie oddała w najem bądź dzierżawę zbędnych lub zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego, natomiast sprzedaży zbędnego sprzętu dokonały dwie jednostki tj. Starostwo Powiatowe w Krotoszynie (przedmiotem sprzedaży był telefon komórkowy, uzyskana ze sprzedaży kwota wyniosła 300,00 zł) oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Józefa Marcińca w Koźminie Wielkopolskim (przedmiotem sprzedaży była przyczepa autosan D-50, uzyskana kwota ze sprzedaży wyniosła 2.000,00 zł). W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. nieodpłatnego przekazania zbędnych składników rzeczowych majątku ruchomego stanowiącego własność powiatu krotoszyńskiego, na rzecz innych podmiotów, dokonało pięć jednostek organizacyjnych na łączną kwotę 73.993,51 zł. Ze sprawozdań przedstawionych przez poszczególne jednostki organizacyjne powiatu wynika, iż w okresie od 1.01.2024 r. do 31.12.2024 r. dokonano likwidacji zbędnych lub zużytych składników rzeczowych majątku ruchomego o łącznej wartości 402.579,64 zł;
- przyjęto projekty uchwał Rady Powiatu Krotoszyńskiego w sprawie:
 - określenia zadań i ustalenia planu finansowego środków przekazanych przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych;

- zawarcia porozumienia pomiędzy Miastem i Gminą Krotoszyn a Powiatem Krotoszyńskim, dotyczącego współfinansowania kosztów związanych z zatrudnieniem członków Zarządu Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Krotoszynie, zwolnionych z obowiązku świadczenia pracy;
 - trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych szkół oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania;
- przyjęto informację na temat planowanych kierunków kształcenia w roku szkolnym 2025/2026, która stanowi przedmiot obrad Komisji Stałych;
 - zapoznano się z protokołem z kontroli Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Krotoszynie z kontroli interwencyjnej przeprowadzonej w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Koźminie Wlkp. w dniu 24 lutego 2025 r. w związku z otrzymaniem anonimowej informacji o zbyt niskiej temperaturze powietrza w klasach szkolnych i złym stanem higienicznym toalet. Skarga dotyczyła dwóch pomieszczeń klasowych. Przeprowadzono pomiar temperatury w obu salach i nie stwierdzono nieprawidłowości w tym zakresie. Ponadto osoba zgłaszająca skargę zwróciła uwagę na stan higieniczno-sanitarny toalet. Podczas kontroli stwierdzono, że pomieszczenia sanitarne wyposażone są w środki higieny osobistej, są czyste a ich wyposażenie jest w dobrym stanie technicznym i higieniczno-sanitarnym;
 - w ramach omówienia remontu budynków Szpitala Powiatowego przy ul. Bolewskiego w Krotoszynie poinformowano, że wykonawca zakończył realizację drugiej umowy na naprawę stropów, w przyszłym tygodniu komisja zweryfikuje wykonane prace. Obecnie na placu budowy jest ok. 40-50 osób, widoczny jest postęp wykonywanych prac. Wskazano na problem z zaprojektowanym szybem windy – sam szyb w projekcie wychodził ponad więźbę dachu, co wiązałoby się z koniecznością ewentualnego podwyższenia dachu. Wykonawca znalazł jednak inne rozwiązanie, które nie wymagało wspomnianego podnoszenia dachu. Zwrócono uwagę na dużą ilość błędów projektowych, wykonawca na bieżąco dostosowuje projekt. Ponadto poinformowano, że przeniesiono instalację klimatyzacji na dół, co będzie bezpieczniejszym rozwiązaniem. Przekazano, że prawdopodobnie pojawi się problem z dostosowaniem elektryki do obowiązujących przepisów. Projekt jest z 2022 r., natomiast w 2023 r. wprowadzono zmiany w przepisach. W związku z powyższym oczekuje się na kalkulację od wykonawcy. Dodatkowo w projekcie nie uwzględniono istniejącej instalacji elektrycznej oraz tego, że zasila ona dwa inne budynki. Aktualnie podłączana jest kanalizacja, wykonywana jest również podbitka. Wpłynęła faktura w wysokości 150.000 zł dotycząca prac dodatkowych, które były wynikiem błędów projektowych;

– podjęto uchwały w sprawie:

- wydania opinii na podstawie ustawy dnia 24 kwietnia 2009 r. o inwestycjach w zakresie terminalu regazyfikacyjnego skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu. Operator Gazociągów Przesyłowych GAZ-SYSTEM S.A. zwrócił się z wnioskiem dotyczącym zadania inwestycyjnego obejmującego budowę gazociągów w celu zmiany przebiegu trasy istniejących gazociągów przesyłowych wysokiego ciśnienia albo ich odbudowę, rozbudowę, przebudowę, remont, rozbiórkę lub zmianę sposobu użytkowania wraz z infrastrukturą niezbędną do ich odbudowy, w ramach zadania pn.: „Modernizacja SRP Zduny”, które polegać będzie na: rozbiórce istniejącej stacji gazowej redukcyjno-pomiarowej wysokiego ciśnienia wraz z infrastrukturą towarzyszącą, budowie nowej stacji gazowej redukcyjno-pomiarowej wysokiego ciśnienia wraz z infrastrukturą towarzyszącą oraz układem komunikacyjnym do terenu stacji gazowej. Planowana inwestycja obejmuje działki położone w jednostce ewidencyjnej: Zduny - miasto, w obrębie ewidencyjnym: MIASTO ZDUNY, na ark. mapy 5, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków nr 1204/2, nr 1204/1, nr 1203, nr 1205;
- zmiany uchwały nr XII/63/24 Rady Powiatu Krotoszyńskiego z dnia 27 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na 2025 rok. Zwiększenie w planie dochodów i wydatków związane jest z wprowadzeniem środków z Funduszu Pomocy na dodatkowe zadania oświatowe oraz zwiększeniem planu dotacji celowej na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej w rozdziale 75411. Ponadto dokonano przesunięć wydatków między paragrafami w budżetach SOSW w Konarzewie, PINB w Krotoszynie oraz KPPSP w Krotoszynie;
- uchwalenia „Regulaminu organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie”. Główną zmianą Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie jest likwidacja dwóch stanowisk pracy. Dodatkowo uporządkowano zakresy czynności wszystkich stanowisk;
- zaliczenia drogi wewnętrznej w miejscowości Staniew do kategorii dróg gminnych oraz zmiany przebiegu dróg gminnych publicznych nr 761565P, 761566P, 761567P. W dniu 27 lutego 2025 r. pismem nr GK.7226.8.2025 Burmistrz Miasta i Gminy Koźmin Wielkopolski zwrócił się do Zarządu Powiatu Krotoszyńskiego z prośbą o wyrażenie opinii w sprawie zaliczenia drogi w miejscowości Staniew do kategorii dróg gminnych publicznych oraz do zmiany przebiegu dróg gminnych publicznych nr 761565P, 761566P, 761567P;

- w ramach omówienia bieżącej działalności Powiatowego Zarządu Dróg w Krotoszynie powrócono do tematu naprawy ścieżki pieszko-rowerowej Dzielice – Rozdrażew. Wykonawca przedstawił projekt kompleksowej naprawy ww. ścieżki, kosztorys opiewa na kwotę 852.848,99 zł. Zakres kosztorysu obejmuje zastosowanie technologii naprawy polegającej na wzmocnieniu skarpy poprzez użycie elementów ścian oporowych typu „L” na długości ponad 400 mb. Zapoznano się z pismem wykonawcy wyjaśniającym, z czego wynikają uszkodzenia ścieżki. Z przeprowadzonych analiz wynika, że bez odpowiedniego wzmocnienia skarpy każda naprawa nawierzchni byłaby jedynie rozwiązaniem tymczasowym, ponieważ bliska lokalizacja ścieżki względem skarpy powoduje stopniowe osiadanie i pękanie nawierzchni. Wzmocnienie skarpy nie było przewidziane w pierwotnym zakresie umowy, co oznacza, że wykonawca nie jest zobowiązany do realizacji tych prac w ramach udzielonej gwarancji. Ich wykonanie wymagałoby formalnego zlecenia robót budowlanych, na które obecnie brakuje środków w budżecie. PZD w Krotoszynie w ramach remontów cząstkowych wykona naprawy spękań w nawierzchni. Kolejno nawiązano do spotkania z pastorem Zboru Zielonoświątkowego „Centrum Charisma” w Krotoszynie w sprawie ustawienia zakazu parkowania samochodów z wyłączeniem samochodów osobowych na ul. Benickiej w Krotoszynie oraz pomocy w utwardzeniu pasa parkingowego na ww. ulicy. Poinformowano, że PZD w Krotoszynie może zaoferować wykonanie projektu organizacji ruchu oraz tłuczeń. W momencie złożenia propozycji partycypacji w kosztach ww. zadań zostaną podjęte dalsze działania;
- wyrażono zgodę na złożenie wniosku do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w ramach programu „Ochrona powietrza i efektywność energetyczna na potrzeby obiektów pomocy społecznej lub rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych”. W ramach programu możliwe jest wykonanie mikroinstalacji fotowoltaicznej dla kolejnego punktu poboru jakim jest budynek pałacu wraz z administracją. Program ten umożliwia pozyskanie środków na tę inwestycję w wysokości 80 % zadania i maksymalnym dofinansowaniem 250 tys. zł. Koszt planowanej mikroinstalacji to 310 tys. zł. Szacuje się, że wykonanie tej instalacji zabezpieczy blisko 40 % zapotrzebowania na energię elektryczną na tym punkcie poboru. W związku z powyższym wyrażono zgodę na złożenie wniosku do WFOŚiGW na to zadanie i zabezpieczenie niezbędnego wkładu własnego w wysokości 62 tys. zł.

Członek Zarządu
Powiatu Krotoszyńskiego

/-/ Stanisław Szczotka

Krotoszyn, dnia 21.03.2025 r.